A cláusula 5ª 
terá a seguinte redação: Pela execução da 
prestação dos serviços pelo CONTRATO, em 
função do presente instrumento, o CONTRA-
TANTE pagará em contraprestação ao CON-
TRATO, mensalmente a contar de 01/04/2025, 
um valor bruto global de R$ 12.000,00 (Doze 
Mil Reais). 3. Ficam ratificadas todas as de-
mais cláusulas e condições do CONTRATO 
ora alterado. E por estarem, assim, justas e 
contratadas, assinam o presente em 02 vias de 
igual teor e forma, juntamente com as testemu-
nhas abaixo. Itaboraí, 26 de março de 2025.

[...]

cláusula 5ª terá a seguinte redação: Pela exe-
cução da prestação dos serviços pelo CON-
TRATO, em função do presente instrumento, o 
CONTRATANTE pagará em contraprestação 
ao CONTRATO, mensalmente a contar de 
01/04/2025, um valor bruto global de R$ 
12.000,00 (Doze Mil Reais). 3. Ficam ratifica-
das todas as demais cláusulas e condições do 
CONTRATO ora alterado. E por estarem, as-
sim, justas e contratadas, assinam o presente 
em 02 vias de igual teor e forma, juntamente 
com as testemunhas abaixo. Itaboraí, 26 de

[...]

Sendo ele inicialmente 
54.000, com o aditivo de 24,8%, totalizando 
16.790 litros a serem aditivados, totalizando o 
quantitativo final de 70.190 litros de gasolina.O 
valor estimado do aditivo, calculado na base 
do mês recorrente da tabela da ANP, é de R$ 
387.221,30 (Trezentos e oitenta e sete mil, 
duzentos e vinte e um reais e trinta centavos), 
totalizando o valor final deste Termo Aditivo 
em R$ 456.925,19 (Quatrocentos e cinquenta 
e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais e 
dezenove centavos). Itaboraí, 05 de maio de 
2025. Mariany Baldow - Matrícula 57.631 - 
Presidente do FMAS; REDE SOL FUEL LTDA 
- Flávio Jandoso Navarro. 

Ato de homologação e adjudicação: 

Processo nº 735/2024. Homologo o resultado 
da Licitação referente ao PREGÃO ELETRÔ-
NICO nº 90013/2025 e autorizo a emissão da 
Nota de Empenho como segue e adjudico a 
empresa MPJ DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 
06.033.582/0001-99, no valor total de R$ 
1.507.540,00 (Um milhão, quinhentos e sete 
mil, quinhentos e quarenta reais). Em, 07 de 
maio de 2025. Mariany Baldow - Ordenador De 
Despesas - Matricula Nº 57.361 

Ata: 

Ata de Nº 82 da Reunião Ordinária do Conse-
lho Municipal da Pessoa Idosa do Município de 
Itaboraí, realizada em oito de maio de dois mil